**Ex duobus.** Vbi solutus pot re peti uel redditu tene ri talis solutio nō parit liberationē. h. d. Ibi p terea q creditor zē. iste ver. nō reperit alibi ita bene. z hic videt cāus q naturalis obligatio q quis tenet ad antidora ipedit repetitionē inde biti soluti. sed glo. s. de iusti. z iur. l. ex hoc iure. circa fi. glo. magne. dicit q nō ipedit semper: ut l. si nō sortē. s. libertus. s. de cōdi. inde. q. d. re gulariter impedit casualiter nō. sed certe in. s. li bertus. illa naturalis erat redacta ad prestandi necessitatez s. glo. ibi posita. vnde circa hoc sic dicas. aut talis obligatio est redacta ad necessi tatez: z tūc aut talis obligatio est redacta p ius ciuile ad necessitatē. z tūc aut talis obligatio re spicit prestationē certe rei uel facti ut est libert° qui naturaliter tenet ad operas obsequiales. z

isto casu ipedit dictū. s. libertus. s. m alios qui i telligūt q ibi opere obsequiales erāt omnino ide bite. nā si essent debite frustra tractaret de cōdi tiōe indebiti. facit. s. de cōdi. inde. l. cū is. s. pe. put loquit ibi in matre. p hoc qa si naturalis pcedēs ex pacto nudo impedit: multo fortius ea que pcedit ab ipsa natura q fortior est adeo q pacto non pot tolli: ut. l. iura sanguinis. j. de reg. iur. z de pac. l. ius agnationis. aut nō respicit certā prestationē sed stat in suo genere: ut bnfa cieti bnfaciam°. tunc aut indebite soluitur illud idē uel tātūde ppter quod fuit cōtracta obliga tio naturalis z ipedit repetitio: ut hoc ver. aut soluitur aliud z nō ipedit repetitio: qa talis effe ctus nō reperit in iure. facit. l. sed z si lege. s. cō suluit. s. de peti. here. cuz glo. z glo. d. l. ex hoc. cū enī ista obligatio p tineat icertū nō est efficax ut. l. triticum. s. de hbo. obli. de iure doti. l. cuz post. s. gener.

Ex. s. sequenti. An tutus exceptione fauorabili repetat.

**Quod si duo fideiusso**

res. Lex. xij. tabularū diuidit obligationē inter heredes ipso iure: ideo qd soluitur vltra debitū potest cōdici: secus in diuisione que fit ex episto la. hoc dicit. Iste. s. est subtilis z est de legibus. nūquid possit vnus ex heredib° soluere partē su am. dixi in. l. ij. s. ex his. s. de hbo. ob. z doc. i. l. iij. C. de nego. ges. z. l. penul. de cōdi. i. ser. C. Se cūdo no. q exceptio epistole diui adriani nō fa cit locū repetitioni. C. Nota q semel diuisum itez diuidi potest. ar. cōtra ad hoc. l. fi. j. rē pu. sal. fore. z ibi dicā. Op. tutus exceptioe fauora bili soluēs indebitū repetit. l. qui exceptionē. s. de cōdi. ide. sed hic est tut° exceptioe fauorabili ergo zē. So. hic fauorabilis sed nō ppetua: qa potest esse q alter nō est soluēdo. sed Dy. dicit q est dubia z ideo ppetua: ut. l. sufficit. s. de cō di. inde. nō dicit plus. glo. insti. e. s. si plures. di cit q nō est sic fauorabilis q possit repeti: z sic inuit q sit odiosa. sed si illa glo. esset nā: tūc nō posset beneficio diuisionis renūciari: ut. l. tā z si. s. ad mace. sed huic bnificio pot renūciari: ut in auē. de duo. reis. z auē. hoc ita. C. de duo. reis. l. si stipulatus. s. eo. ergo est fauorabilis. qd di cemus: dixi. s. eo. l. si dubites. q exceptio diuifi onis respicit modū exigēdi nō ipsaz obligatiōez ideo illa exceptio nō parit indebiti repetitionez quia. l. vult ut tuū recipias nō venit principalit perimēdo ius actoris effectualiter. z rō est in. l. si dubitetur. s. eo. quia non est facilis emptio ideo diuidit. s. hic cessat illa rō post q eniz soluit z videbat facilis emptio: vel hoc erat ex pressuz in epistola ut hic. z per hoc habes q ins diuisionis respicit modū z formā agēdi nō ip sam obligationē perimēdo effectualiter.

**Quesitum est.** Ex psona rei pnci

palis z fideiussor ris habetur ratio taciti temporis propter locū. hoc dicit. C. Extra glo. oppo. de lege mora. in fi. s. de hbo. obli. ubi fideiussor tenet ex sua mo ra. hic dicitur contra. Sol. in his que ueniūt tē pore stipulationis ptracte nō potest teneri fide iussor ex psona sua in plus q pncipalis: ut hic sed in his que emergūt postea potest fideiussor amplius teneri ex sua mora. sed nō propria obli gatione fideiussoria tenetur sed vtili: ut ibi dicit tex. s. m. Oldra.

Ex lege sequenti. Quando successio habet vim solutionis.

C. Questū op. de lege. Adde no. p bar. i. l. bi q in vfi. ex bis cōcluditur. s. eo.

**I debitori credi**

tor. Pro qua quantitate creditor debitori succedit p ea prate solutionis obligatio extinguitur. h. d. C. Dppo. de. l. vranus. j. e. So. successio z solutio eparant no per oia: ut hic. Eodem mo rñ detur ad. l. si focer. in pn. s. fo. ma. dixi tibi i. l. heres a debitore. s. fi. s. eo. qz successio habet viz solutionis ut heres euitet danuz: ut. l. si ei. s. de cuic. no bz vim solutionis ut heres habeat lucruz: ut. l. heres a debitore. s. fi. s. eo. Itē no habet viz solutionis si heres incidere in danu: ut. l. vranus. j. e. sed qñ no affert danu vel lucru haberet vim tuc utruqz potest dicere iure pfusionis z prate solutionis: ut. l. stichu aut paphi lu. s. aliqui. j. de fo. z istud vltimu e veri ut hic.

**Inter eos.**

Inter fideiussores qui tenentur insolidu est loc epistole: sec si interceserint in virili. hoc dicit.

Ex. s. sequenti.

An creditor dicat eligere vel diuidere: ibi. Sz cum queritur.

**Fideiussor.**

Iste. s. e subtilis z no bz glo. hoc dicit. Ad est solutu no venit in diuisionis rone ex epistola de rigore: sec d eqtate. h. d. C. No. ex isto tex. z isti. e. s. si plures. qz bñficiu diuisionis non pot opponi post lit. coref. ut qda dicit. z dixi. s. e. l. si dubites. C. Dp. C. de pba. l. iij. So. in fideiussore qui tenet ex uoluntate ispicit tps litis coref. ut hic. i plurib tutorib qui de necessitate tenentur inspicit tps quo pus ueniri poterit: ut. l. iij. C. d pba. p. Ly. C. Quero q est ista exceptio de q tex. loqur: glo. dicit de exceptioe descendente ex epistola uel doli ppter electione. pmu est veru ga cotra id qd dixerat. s. Itē fm q dicit doli ppter electione no bñ dicit: ga electio non piu dicat: ut. C. e. l. reos. l. diuifio p iudicaret: ut. l. li bez. C. e. L. diuigas ergo q ista exceptio orit ex epistola p iucta cu eqtate. tu dices mihi q diuifio bñ parit exceptione: sz hic no fuit diuifio sz electio. L. otra. ga recipiedo pte videor diuidere: ut. l. si creditores. C. de pac. sz hic parte recipit. ergo zc. Ja. s. are. dicit z soluit qz hic soluit fideiussor simpliciter. sec si dixisset soluo p obligatioe mea: ut. l. si creditores. Sed no placet p istu tex. q dicit pte suo noie zc. D. l. soluit qz hic in duobus fideiussoribus. ibi in duobus reis. z hoc ideo: ga necessario habebat istud facere. f. parte accipe: ga habebaz bñficiu diuifiois. z io no videor diuidere ex quo iducal tacitu pactu quia nemo in necessitatib zc. ar. l. fideicomissa. s. si re. s. de le. iij. z. l. re legat. de adi. le. sed in duobus reis fm ista tpa possuz insolidu petere ideo videor diuidere: ut. d. l. si creditores. C. de pac. hodie in illis casibus in qbus duo rei habent bñficiu diuifiois creditor pte recipiedo non videt diuidere sz eligere. Ex pdictis habes qz diuifio preiudicat: electio no: fm veraz opi. Jo. in. l. reos. z. l. liberu. C. eo. ¶ Sed cu qrit an videatur diuidere creditor uel eligere: sic distingue. aut creditor couenit in iudicio: aut pecuni am recepit extra iudiciu. Primo casu: aut couenit omnes pro parte z videtur diuidere. aut couenit vnu tm p parte vel insoliduz z non videt diuidere sed eligere: ut. l. reos. z. l. liberu. C. eo. z ex hoc apparet glo. in. l. si creditores. C. de pac. no bene in oibus dicere. aut recipit partem extra iudiciu: z tunc aut recipit ab eo a quo poterat cogi parte recipere per beneficiuz diuifio-

Inter eos. s. fideiussor. se cus de equitate. vide in materia no. s. e. l. si ticius. z omni no bar. in. l. ex duob re is.

nis: z tuc videtur eligere z no diuidere: ut hic. aut ab eo a quo no poterat cogi parte recipere: z tuc videtur diuidere pte recipiedo: ut. l. si creditores. C. d pac. fallit fauore vltime uoluntatis. s. de lega. l. l. si ex toto. s. i.

Ex. s. sequenti.

An cu plures fideiussores interuenerut pro pluribus reis: an habeat locu beneficiu diuisionis. Et an fideiussores habeat diuisionis beneficiu ex persona principalium reoru.

**Duo rei.**

Inter fideiussores diuersoru non est locus diuisionis beneficii. hoc dicit. C. Quero vnu. pone qz plures fideiussores intercesserunt simpliciter p pluribus reis: an sit locus beneficii diuisionis: z Ja. de are. qz sic: ut. l. si duo. in pn. s. de adm. tuto. C. Secundo quero fm Dy. duo rei habet hodie beneficiu diuisionis: an fideiussores habent ex persona principalium reoz: Et Dy. dicit qz sic: ut. l. pupillus. s. de fide. tuto. cotracta. l. si. j. rem pupil. fal. fo.

**Creditor.**

No cogitur quis pus pignus distrabere q ad fideiussores uenire. h. d. C. Quero an corrigat p au. de fideicom. Et glo. ibi dicit q no. Do. Dy. distinguit. aut pignus no pot uedi sine magna difficultate z ita loqur ibi. aut pot uedi sine difficultate: z dicit Dy. qz prius debet uedi. pbo p rone. ga fiscus debet pus excutere bona obitoris ante qz uenire ad fideiussores: ut. l. mo scbis. j. de iure fis. sic pus cogitur pignu uedere: ut. l. fideiussor magistratu. s. j. j. eo. z hodie est ius coe ut pus pncipalis qz fideiussor discutiatur: ergo prius uedetur pignora. Sed credo distinctionem Dy. ueram esse.

**Quid inter fideiussores.**

Post factam diuisionem periculum pertinet ad creditorem. hoc dicit.

Ex. s. sequenti.

Fiscus an habeatur hoco heredis.

**Bonis danati.**

Fiscus ut heres fideiussoris beneficiu diuifiois implorare pot. h. d. ibi danati ppter dicitu. z fm hoc vno mo legit hic. Alia lec. est qz hic no habet sz pois. C. e. l. fideiussor. qz fuit danat in ca fideiussoria z postea bona ouenerunt ad fisci. vñ cu fiscus uenit iudicari petit diuifione. C. Ad ista lec. op. C. e. l. fideiussor. Ja. de are. dicit qz speciale est hic priuilegio fisci. sed glo. i. l. fideiussor. C. e. dicit qz hic appellauerat. Sz hoc no pcedit: ga post appellatione no possunt oppoi exceptiones q debet oppoi an litis pte sta. ut. l. ita demu. C. de pecu. sz hoc e de illis fm opi. qua tenui in. l. si dubites. s. e. Tene ergo qz ex ca delicti no fideiussoria erat danat. z ista sine scrupulo pcedit. C. Quero an danat debeat danari uel fisci: Et glo. dicit qz ille z no fisci: ga no p oia fisci habet loco heredis. z in hoc qz fiscus no habet p oia loco heredis bñ dicit glo. vt videbitis in. l. quonies. i. fi. j. ti. i. sz in eo qz gl. dicit qz fideiussor sic danat fuerit: no est veruz. ga post qz est in totu liberat no pot danari: ut. l. si debitori. s. eo. nisi esset restitutus: ut. l. si debitor. C. de sen. pas. z resti.